
 

 

Betreuungskosten – Leistungsübersicht                                   Stand: 1.4.2023 

 
Dienstleistungen/Angebot  Kosten 

 Telefonischer Kontakt/Beratung kostenlos 
 Auf Warteliste erfassen kostenlos 
 Einschreibegebühren kostenlos 
 Einmalige geforderte Zahlungen (z.B.  Spielbetrieb, Fonds für Förderung etc.)  kostenlos 
 Depotleistungen keine 
 Vertragsabschluss kostenlos 
 Windeln & Pflegeprodukte im Preis inbegriffen 
 Verpflegung:     Frühstück, Mittagessen, Z’vieri    
 Babybreie und Früchtebreie  

im Preis inbegriffen 
im Preis inbegriffen 

 Individuelles Schoppenpulver bringen Eltern mit 
 Schoppen, Trinkflaschen, Zahnbürsten, Zahnpasten  im Preis inbegriffen 
 Ausflüge, Bastel- Spiel- und Malsachen, Geschenke an Eltern/Kinder  im Preis inbegriffen 
Kostenübersicht – wir betreuen die Kinder mind. 240 Tagen pro Jahr in der Krippe 
Die Kosten werden durchschnittlich pro Monat auf 20 Tage (100%) verrechnet 

 

 Eingewöhnungspauschale 2 Wochen           CHF    600.00     
 2 Tage/Woche  -  Monatsgebühren   (  8x 149.00)  CHF 1‘192.00* 
 3 Tage/Woche  -  Monatsgebühren   (12x 149.00)  CHF 1‘788.00* 
 4 Tage/Woche  -  Monatsgebühren   (16x 149.00)  CHF 2‘384.00* 
 5 Tage/Woche  -  Monatsgebühren   (20x 149.00)  CHF 2‘980.00* 

*Die Kosten gelten für alle Kinder – wir haben keine erhöhten Babypreise 
 
Öffnungszeiten  Montag - Freitag 7.30 bis 18.30 Uhr 
Betriebs-Ferien  Weihnachten - Neujahr (zwei Wochen) 
Feiertage  Karfreitag, Ostermontag, Pfingstmontag, 1. Mai und 1. August  
                                           1 Tag Sechseläuten, 1 Tag Knabenschiessen und 1 Brückentag nach Auffahrt 
Weiterbildung Team 2 Tage werden im Jahresplan mitgeteilt 

Seit 2007 bieten wir unsere Kinderbetreuung in Zürich-Enge an 
Professionelle Kinderbetreuung – langjährige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
Wir bilden Lernende und Studierende aus und setzen uns für die Berufsbildung ein 
Mitglied beim Branchenverband www.kibesuisse.ch 
Haben Sie noch Fragen? Wir beraten Sie gerne und freuen uns auf Ihren Anruf 
Priska Gehring-Hertli, Geschäftsführerin und Inhaberin - 044 201 92 12 
priska.gehring@kinderkrippe-pika.ch 

 

Pika Kinderkrippe              Lavaterstrasse 66      8002 Zürich       044 201 96 07   www.kinderkrippe-pika.ch 
Pika Kinderkrippe              Sternenstrasse 15     8002 Zürich       044 281 92 11   www.kinderkrippe-pika.ch 
Priska Gehring-Hertli         Gechäftsleitung          8002 Zürich       044 201 92 12   priska.gehring@kinderkrippe-pika.ch 


